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علی نوری/ مدیر شیلات سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی 
اعلام کرد: سالانه از استخرهای ذخیره آب کشاورزی استان 12 
هزار تن ماهی گرمابی و ســردآبی  تولید می شود.  ناصر شهرکی 
در همایش ترویج فرهنگ آبزی پروری و مصرف آبزیان شهرستان 
بردسکن گفت: این استان توانست سال گذشته برای اولین بار مجوز 
پرورش ماهی تیلا پیا را بگیرد.وی این خبررا هم داد که سال گذشته 
استان خراسان رضوی توانست در تولید ماهیان خاویاری 30 گرم 
تولید داشته باشد و این موضوع مهم در سال 1400 نیز همچنان در 
دستور کار مدیریت شیلات استان قرار دارد. مدیر شیلات سازمان 
جهادکشــاورزی خراســان رضوی تعداد اســتخرهای ذخیره آب 
کشاورزی اســتان را که کار پرورش ماهی را انجام می دهند ، هزار 
و 600 منبع اعلام کرد و گفت: اکثر بهره برداران بخش کشاورزی 
آبزی پروری را نیز انجام می دهند. شــهرکی تخصیص تسهیلات 
ویژه مکانیزاسیون و برگزاری دوره های آموزشی را از جمله حمایت 
های شیلات استان از پرورش دهندگان ماهی در استان اعلام کرد 
و گفت: سرانه مصرف ماهی در کشور 13 کیلوگرم ، در استان بیش 
از 6 کیلوگرم و در بردسکن پایین تر اســت. وی مصرف ماهی را در 
سلامتی انسان بسیار موثر دانست و گفت: حداقل خانواده ها باید 
مصرف ماهی را دو روز در هفته در برنامه غذایی خود قرار دهند. وی 
اظهار کرد: خوشبختانه شهرستان بردســکن در پرورش آبزیان از  
ظرفیت بالایی برخوردار است ومی طلبد پرورش خود را از سیستم 
باز به صورت پرورش متراکم توســعه دهــد. وی از علاقه مندان به 
پرورش آبزیان خواست به منظور بهره وری آب، از استخرهای پیش 
ساخته و فناوری روز استفاده کنند و ظرفیت قطعه ریزی خود را به 
ازای هر متر مربع از دو قطعه بچه ماهی به 10 ماهی افزایش دهند. 
مدیرشیلات خراسان رضوی بر برگزاری کلاس های آموزشی آبزی 
پروری تاکید کرد و گفت: باید مصرف ماهی در سبد غذایی خانواده 
ها قرار بگیرد تا بتوانیم ســرانه مصرف ماهی را دراســتان افزایش 
دهیم. وی آمادگی مدیریت شیلات استان را برای پرورش ماهیان 
خاویاری و زینتی در شهرســتان هایی که ظرفیــت لازم را دارند از 
جمله بردســکن اعلام کرد. شــهرکی بیان کرد: اســتان خراسان 
رضوی در تولید آبزیان رتبه 7 یا 8 کشــور را به خود اختصاص داده 
اســت که می طلبد برای ارتقای این جایگاه در حوزه آبزیان بیشتر 
فرهنگ سازی شود. مدیر جهادکشاورزی بردسکن دراین همایش 
با بیان این که یکی از وظایف اصلی جهادکشــاورزی تامین امنیت 
غذایی و غذای سالم است افزود: با توجه به شرایط اقلیمی منطقه 
متاسفانه خشکسالی ساختار منطقه اســت و باید از منابع موجود 

بهره وری لازم را انجام دهیم. علیرضا مهمیز با توجه به افت منابع 
آبی ،وجــود 169 منبع آبی اســتخر ذخیره کشــاورزی در منطقه 
را ظرفیت بســیار خوبی برای پرورش ماهیان گرمابی و ســردآبی 
دانست و گفت: ظرفیت قطعه ریزی بچه ماهیان گرمابی 22 هزار 
و سردآبی 50 هزار قطعه است که به طور متوسط سالانه 160 تن 
ماهی از استخرهای ذخیره آب کشاورزی تولید می شود. وی بیان 
کرد: اگر بهره برداران و علاقه مندان به پرورش آبزیان استخرهای 
پیش ساخته را احداث کنند، می توانند به ازای هر متر مربع ، آبزی 
پروری را تا 15 برابر افزایش دهند. وی اظهار کرد: حتی شهرستان 
بردسکن اســتعداد و ظرفیت پرورش ماهیان خاویاری را نیز دارد. 
وی تعداد منابع آبی در شهرستان بردسکن را بیش از 500 استخر 
ذخیره آب کشــاورزی اعلام کــرد و گفت: واحد شــیلات مدیریت 
جهادکشــاورزی بردســکن باهدف ترویج فرهنگ آبــزی پروری و 
مصرف ماهی در طول سال دوره های آموزشی را برای علاقه مندان 
برگزار می کند.فرماندار بردسکن بر ترویج فرهنگ آبزی پروری و 
آبزی مصرفی در شهرستان تاکید کرد و گفت: با توجه به تاکیدات 
مقام معظم رهبری مبنی بر در نظر گرفتــن ظرفیت های داخلی، 
جهاد کشاورزی می تواند با توجه به ظرفیت منطقه در بحث پرورش 
ماهیان گرمابی و سردآبی برنامه ریزی مدونی را در طول سال داشته 
باشد تا شاهد اشتغال و در آمد اقتصادی دراین حوزه نیز در منطقه 
باشیم. مجتبی شاکری به سرانه پایین مصرف ماهی در شهرستان 
اشاره کرد و از واحد شیلات و اداره آموزش و ترویج جهادکشاورزی 
خواست با همکاری مرکز آموزش فنی و حرفه ای در حوزه آموزش و 
مصرف آبزی دوره هایی را برگزار کند.همایش ترویج فرهنگ آبزی 
پروری و مصرف آبزیان به همت واحد شیلات و اداره آموزش و ترویج 
جهاد کشاورزی شهرستان بردسکن در مزرعه تولیدی کشاورزی 

حسین پور برگزار شد. 

اخبار

جامعه 

مدیرجهاد کشاورزی تربت جام خبرداد : 

خسارت ۴۵ درصدی به مزارع 
گندم تربت جام بر اثر خشکسالی 

حقدادی /مدیر جهاد کشاورزی تربت جام  با اشاره 
به کاهش برداشــت گندم نسبت به ســال زراعی قبل 
گفت: باتوجه به ســرمازدگی زمســتان ، خشکسالی 
و کاهــش 63درصــدی نــزولات آســمانی بیــش از 
45 درصــد به مزارع گندم شهرســتان خســارت وارد 
شد.مدیرجهادکشاورزی تربت جام با اشاره به برداشت 
 محصول استراتژیک  گندم در قطب تولید استان گفت :
 کار برداشــت محصول گندم ازنیمه خــرداد در تربت 
جام از 11هزار و 500 هکتاراراضی زیرکشــت گندم 
 شروع و تاالان بیش از90 درصد مزارع گندم برداشت 
شده است .علیرضا عرفانی افزود: تا الان بیش از  19 
هزارتن گندم مــازاد برمصــرف کشــاورزان و 1700 
تن گندم بذری خریــداری و تحویل دو مرکز ســیلوی 
شهرستان و کارخانجات بذری استان شده است و پیش 
بینی می شود تا پایان عملیات برداشت بیش از 22 هزار 

تن گندم خریداری شود.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر:

18 میلیارد برای معتادان متجاهر 
استان هزینه شد

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان 
گفت: خراســان رضوی حدود 9 هــزار معتاد متجاهر 
دارد کــه ســال گذشــته 180 میلیــارد ریــال هزینــه 
نگهداری و درمان آن ها شــده اســت. به گزارش ایرنا، 
صالحی در نشســت تخصصی با ســازمان های مردم 
نهاد فعال در حــوزه زنان و خانواده مشــهد افــزود: بر 
اساس برآوردها نرخ شــیوع اعتیاد 2.7 درصد است و 
97 درصد مردم سالم اما در معرض خطر هستند. وی 
ادامه داد: تمایل فرد و دسترسی به مواد، عوامل اصلی 
اعتیاد برای صیانت افراد از مواد مخدر است و نهادهای 
فرهنگی باید کمک کنند تا افراد قدرت نه گفتن داشته 

باشند و خودمراقبتی و خود محافظتی انجام شود.  

معاون سازمان صمت خبر داد:

گران فروشی در صدر تخلفات 
اقتصادی استان طی خرداد

معاون بازرســی و نظارت ســازمان صمت اســتان 
گفت: در خرداد 1400،  بیــش از دوهزارو 358 
شــکایت مردمی، گزارش ســتاد خبــری و ناظران 
افتخاری دریافت و رســیدگی شــده اســت، از نظر 
نــوع تخلف کشــف شــده در پیگیری گــزارش ها و 
شــکایت ها به ترتیب گران فروشــی با 52 درصد، 
درج نکــردن قیمت بــا 19درصد و کم فروشــی با 
11درصد بیشترین تخلفات را شامل می شود. به 
گزارش ایسنا، ساعدی اظهار کرد: موضوع گزارش 
هــا در بخــش کالایی شــامل نــان، میوه وســبزی، 
مرغ و مــواد غذایی و در بخش خدمات رســتوران، 
تعمیر خودرو، آرایشگران وپیرایشگران و خدمات 

مشاوران املاک بوده است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

تجمع دامداران در اعتراض به 
قیمت علوفه و نهاده ها

روز گذشــته جمعــی از دامــداران اســتان در مقابــل 
ساختمان جهاد کشاورزی مشهد جمع شدند و راجع 
به سیاست های وزارت جهاد کشاورزی اعتراض خود 
را اعلام کردند. دامداران حاضر در این تجمع خواستار 
افزایش قیمت شــیر خام و اصلاح فراینــد نهاده های 
دامی شــدند و با شــعارهای »دامدار ورشکسته دیگر 
توان ندارد« و ریختن شیرها بر کف خیابان، از وضعیت 
صنفی خود گلایه کردند.پیش از این روزنامه خراسان 
در گزارشی که دوم تیرماه منتشــر شده بود به بررسی 
گلایه ها و مشــکلات دامداران اســتان پرداخته بود. 
کاظم رضایی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه دامداران و 
گاوداران صنعتی استان در این گزارش از نبود حمایت 
هــا از دامــداران گفته و تصریــح کرده بود کــه »قیمت 
نهاده های دامی سه برابر شده اســت و هیچ حمایتی 
از دامدار نمی شود.« وی افزود: در شرایطی که دامدار 
با خشکسالی  و نبود مرتع دســت وپنجه نرم می کند، 
قیمت یونجه از دو هزار تومان تابستان سال گذشته به 
بیش از 6500 تومان رســیده است. قیمت کاه 200 
درصد افزایش یافته و قیمت دیگر نهاده ها هم به همین 
ترتیب سه برابر شده است. دولت بخشی از نهاده را به 
دامدار می دهد آن هــم با تأخیر فراوان. امــروز دامدار 
دام ســبک خود را به دلیل نبود نهاده کشتار می کند و 
زیر قیمت به بازار می دهد، چه کســی پاسخ گوست؟ 
حمایت دولتی کجاســت؟هدایتی نیــا، دبیر اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی استان هم 
تصمیم افزایش قیمت شیر خام را» فاجعه«  بیان کرده و 
افزوده بود: به نظر ما بهترین و به صرفه ترین کار این است 
که دولت ارز 4200 تومانی را حذف کند و اجازه دهد 
بازار قیمت شیر را تعیین کند، دلیل نمی شود که دولت 
بگوید نهاده با ارز دولتی وارد کرده و دامدار بگوید نهاده 
به دست ما نرسیده است، این وسط تنها مصرف کننده 
متضرر می شود و منابع ارزی دولت هدر می رود.معاون 
امور دام جهاد کشاورزی گفت: گاوداری های صنعتی 
اســتان 100 درصد نهاده دامی را از دولت گرفته اند 
و بهتر اســت حداقل آن ها چنین موضوعــی را مطرح 
نکنند. ما قبول داریم که دامداری های سنتی  اکنون با 
مشکل تأمین نهاده روبه رو شده اند اما وظیفه تشکل ها 
و اتحادیه ها در این شــرایط چیســت؟ اورانی ، رئیس 
جهاد کشاورزی استان هم گفت: به دلیل این که قیمت 
سبوس از ســوی وزارت صمت آزاد اعلام  و از  فهرست 
نهاده دولتی خارج شده است بنا بود که به تناسب سهم 
این نهاده در خــوراک دام، افزایش قیمتی برای شــیر 
خام در نظر گرفته شــود اما هنوز در این  باره تصمیمی 

گرفته نشده است.

معاون علوم پزشکی مشهد 
از توقف روند کاهشی ابتلا به 

کرونا در استان خبر داد  

 کرونا در آستانه 
اوج گیری 

 معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: روند کاهشــی آمــار مبتلایان بــه کرونا در 
اســتان متوقف شــده  اســت. به گزارش ایســنا، 
دکتر مهدی  قلیان بــا تاکید بر این کــه به رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی باید توجه جدی 
شود، اظهارکرد: میانگین آمار مبتلایان به کرونا 
در هفته اول تیر نسبت  به هفته آخر خرداد تقریباً 
ثابت بوده اســت.  وی افــزود:  671 بیمار مبتلا 
بــه کرونا در بیمارســتان های اســتان بســتری و 
تحت مــداوا هســتند، آمــار روز شــنبه مبتلایان 
بســتری در بیمارســتان های خراســان رضــوی 
200 نفر بود، همچنین میانگین بستری روزانه 
در هفته اول تیر 189 نفر گزارش شــده اســت و  
176 بیمــار بدحال  نیز در بخــش   مراقبت های 
ویژه بیمارســتان های اســتان بســتری هستند. 
قلیان تعــداد فوتی هــای روزانــه ناشــی از کرونا 
در اســتان را هــم کمتــر از 10 نفــر اعــلام کرد. 
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
یادآور شد: مشــهد و هفت شهرســتان استان در 
وضعیت نارنجی قرار دارند و بقیه شهرســتان ها 
در وضعیت زرد کرونایی هستند. شهرستان های 
نارنجی استان شامل مشــهد، بینالود، کاشمر، 
بردســکن، ســبزوار، قوچــان، نیشــابور و گناباد 
اســت.همچنین رئیــس بیمارســتان کــودکان 
اکبر مشــهد گفت: هیچ کودک مبتلا به کرونا با 
آزمایش قطعی مثبــت پی.ســی.آر در این مرکز 
بستری نیست. دکتر جعفری در گفت وگو با ایرنا 
افزود: وضعیت کنترل شده کرونا به معنای نادیده 
گرفتن دستورالعمل های بهداشتی نیست و باید 

مراقبت های لازم انجام شود. 
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